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چرا رأی؟ چرا پزشکیان؟
چرا رای؟ این سوالی است که در خلال سال های 76 تا 
96 همواره پیش روی گزینه متفاوت بوده است؟ انگار 
تنها پس از پسِ این سوال برآمدن بود که می شد تقدیر 
را تغییر داد و یا به آن سو حرکت کرد. امروز نیز همین 
سوال باز مطرح است. انگار صاحبان اصلی قدرت، به 
قدرت رسمی چنان بی اعتماد هستند که حتی از اعلان 
بهتر  این سوال  به  پاسخ  برای  ابا دارند.  نیز  رای خود 
است نیم نگاهی به انتخابات میان 76 تا 96 بیاندازیم. 
در این دوران مردمان ایرانی به رغم رفتار قدرت رسمی 
رای دادند و آن نه تنها در راستای تایید قدرت رسمی 
که در راستای نفی آن بود. برخی بین این آرا و دعوت 
سیدمحمد خاتمی رابطه علیت برقرار کردند و بر آن 
بودند که مردمان ایرانی در پی دعوت به تکرار اویند تا 
بیایند و رای بدهند اما در انتخابات مجلس پیشین این 
علیت گویی معکوس گردید و بالاخره رییس دولت عصر 
اصلاحات به دنبال اکثریت مردم، پای صندوق حاضر 
نشد. در واقع به نظر نمی آید بین اصلاحات مرسوم و 
مردم یا صاحبان اصلی قدرت اینهمانی وجود داشته 
باشد. در همه این سال ها آنچه دیده شده آن است که 
مردم گزینه متفاوت را گزیده اند اما این گزینه متفاوت را 
شورای نگهبان به مردم ارزانی داشته بود. پس گزینه ای 
از فیلتر شورای نگهبان عبور کرده، دقیقا می بایست 
نتواند مردم را پای صندوق بکشاند، اگر قضیه به این 
راحتی باشد که مردم هیچگاه »دیگر« در پای صندوق 
حاضر نمی شوند. به بیان دیگر مردمان ایرانی خود را 
انتخاب  به وضوح در  به مثابه صاحبان اصلی قدرت 
گزینه »متفاوت« نشان می دهند و یا همان طور که در 
انتخابات 1400 عمل می کنند به گزینه  »متفاوت« درس 

می دهند.

میثمقهوهچیان سرمقاله

رئیس شورای سیاست گذاری ائمه جمعه کشور با اشاره به 
بیانات رهبر معظم انقلاب مبنی بر مشارکت بالا در چهاردهمین 
انتخابات ریاست جمهوری گفت: ما امروز به یک رئیس جمهور 
امین و قوی با رای بالا نیاز داریم، ملت بصیر باید کسی را 

انتخاب کند که ایران قوی را بسازد.
به گزارش ایسنا، نماز عید قربان با استقبال نمازگزاران تهرانی 
همراه بود و صفوف علاوه بر محل مسقف نماز جمعه تهران، 

در حیاط های اطراف نیز ادامه داشت.
از نکات مهم نماز روز عید قربان، حضور دختران و پسران 

نوجوان زیادی بود که در میان نمازگزاران به چشم می آمد.
اکبری  علی  حاج  محمدجواد  والمسلمین  حجت الاسلام 
-رئیس شورای سیاست گذاری ائمه جمعه کشور- پس از پایان 
نماز در خطبه اول نماز عید قربان با دعوت همه نمازگذاران به 
تقوا الهی اظهار کرد: رعایت تقوای الهی را به همگان سفارش 
این  به حج  آیات مربوط  می کنم، ملاحظه فرمودید در متن 
توصیه به تقوا زیاد آمده است، در آنجا سخن از زاد و  توشه 
است و همه ما یک روز مسافر سفر ابدی هستیم  و مسافر هم 
باید برای سفر خود توشه همراه کند، آن هم برای سفر ابدیت 

که سفری پر فراز و نشیب است.
ابدیت خدا سوال می کند که چه  ادامه داد: در سفر  وی 
چیزی آماده کرده اید و قرآن نیر در این راستا می فرماید »فقط با 
خود تقوا بیاورید« و هرکسی سعی کرد زندگی خود را با رضای 

الهی همراه کند این  تقوا توشه الهی او خواهد شد.
رئیس شورای سیاست گذاری ائمه جماعات کشور در ادامه 
یادآور شد: امام علی)ع( می فرمایند »خودتان را به تقوا مجهز 

و پشتیبانی  کنید زیرا سفر سخت ابدیت را در پیش دارید«، 
انسان با تقوا می تواند دنیا و سپس آخرت خود را آباد کند، 
امام علی)ع( وقتی از جنگ صفین باز می گشت بر سر مزار 
به  کوفه  ساکنان  قول  از  و  ایستاد  مردگان  و  کشته شدگان 
آنهایی که در برزخ بودند یادآوری کرد کسانی که با شما زندگی 
اموال تان دست  می کنند،  زندگی  دیگران  با  امروز  می کردند 
دیگران است و زندگی ها در جریان است اما شما در برزخ چه 
کردید. سپس خودشان پاسخ دادند اگر به این مردگان اجازه 
داده می شد به ما صحبت کنند می گفتند فقط به فکر »تقوا« 
کشور  جماعات  ائمه  سیاست گذاری  شورای  رئیس  باشید. 
تصریح کرد: اما در روزی در زمین کربلا پدری هم به پسر خود 
گفت که ذبح عظیمی در راه است و همه در این  مسیر کشته 
خواهیم شد و وقتی پسر به میدان رفت و غبار جنگ نشست؛ 
دیدند که حسین )ع(  صورت بر روی صورت علی اکبر )ع( 
گذاشته است و آنجا هم نفس زمان به تپش افتاد. پس در همه 
مناسبت ها و اعیاد با توسل به امام حسین)ع( به مقاصد اصلی 
می رسید. امید است خداوند شهیدان را از خانواده شهدا قبول 

کند که راه ابراهیم)ع( و حسین)ع( را طی کردند.
حجت الاسلام والمسلمین حاج علی اکبری در ادامه با اشاره 
به شهدای خدمت خاطرنشان کرد: البته ما امسال یک  ابراهیم 
هم دادیم، آقای رئیسی عزیز ما مقید به فضایل نماز جمعه 
و عید قربان بود و امید است خداند بر درجات این  شهید و 

همراهانشان بیافزاید و بهترین پاداش ها را بر آنها واصل کند.
اخلاق انتخاباتی فراموش نشود

وی در خطبه دوم خود در ابتدا یادی از شهدای این مرز و بوم  

به ویژه شهید چمران کرد و گفت: ما امروز دو مساله پیش رو 
داریم که اولی مساله ملی و داخلی ما یعنی انتخابات و دیگری 

مساله بین المللی یعنی فلسطین است.
اظهار  کشور  جماعات  ائمه  سیاست گذاری  شورای  رئیس 
کرد: باتوجه به شهادت شهید رئیسی ما شاهد تبدیل فناوری 
تهدیدها به فرصت ها بودیم و از آن سوگ بزرگ به سمت یک 
حماسه جدید در حال حرکت هستیم. البته در معرض یک 
آزمایش و آزمون جدید یعنی انتخابات هستیم که مقدمات آن 
سریعا فراهم شده است و از این  رو از شورای نگهبان، وزارت 

کشور و دولت بسیار تشکر می کنیم.
در  کرد:  بیان  علی اکبری  حاج  والمسلمین  حجت الاسلام 
و  است  انجام  کاندیدها درحال  تبلیغات  حال حاضر مسیر 
۸تیر روز تکمیل حماسه بزرگ شهدای خدمت خواهد بود. 
دو مطالبه رهبر معظم انقلاب در انتخابات فراموش نشود، 
ابتدا اینکه مشارکت قوی و حداکثری یک نیاز است زیرا این 
 مشارکت آبروی ملی و عزت ما را تقویت می کند و دست دولت  
را برای انجام خدمت ها بیشتر باز می کند. دوم اینکه اخلاق 
در انتخابات مورد توجه باشد. وی تصریح کرد: همیشه امام 
امت ما روی انتخابات تاکید دارند و رییس جمهور آینده باید به 
شخصیت رییس جمهور شهید از نظر ذهنی، عزم و اراده و ذکر 
نزدیک باشد، همچنین رییس جمهور آینده باید از نظر روحیه و 

نشاط، اجرا و جسم قوی  باشد.
رییس جمهور امین و قوی با رأی بالا نیاز داریم

رئیس شورای سیاست گذاری ائمه جماعات کشور تاکید کرد: 
ما رییس جمهور قوی و امین می خواهیم، کسی که اهل رعایت 
احکام الهی، متعهد به امام مسلمین، رعایت حقوق جامعه 
باشد،  البته امانتدار بودن در کنار قوی بودن مهم است. ما 
امروز به یک رییس جمهور امین و قوی با رای بالا نیاز داریم، 
ملت با بصیرت باید کسی را انتخاب کنند که ایران قوی را 

بسازد.
برای  علی اکبری،  والمسلمین حاج  گفته حجت الاسلام  به 
کاندیدها یک آزمون در راه است، به ویژه از امروز که مناظره ها 
آغاز خواهد شد و به گفته رهبر انقلاب باید اخلاق در همه 

بخش ها رعایت شود.

از سوی حجت الاسلام حاج علی اکبری مطرح شد

توصیه های انتخاباتی در خطبه های نماز عید قربان

تولد ثانی، زندگی عقلانی  یادداشت

خبر
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روز یکشنبه یک معدن در منطقه جاده اراک-توره دچار ریزش شد که 
بلافاصله پس از این حادثه با تشکیل ستاد مدیریت بحران و اعزام تیم های 
عملیاتی، امداد و نجات آغاز شد. متاسفانه چند نفر در این حادثه مجروح 

و کشته شدند.
ریزش  از  پس  بحران  مدیریت  ستاد  جلسه  تصمیمات  شازند  فرماندار 

مجدد معدن این شهرستان را تشریح کرد.
لطف الله پرندین در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: عملیات جستجوی دو 
مفقود دیگر حادثه ریزش روز گذشته معدن همچنان ادامه دارد و تاریکی 
هوا مانع از توقف ادامه عملیات نشد چرا که نجات دو نفر محبوس در زیر 
آوارها و پیدا کردن جسد هر دو برای ستاد مدیریت بحران اهمیت فراوانی 

دارد.
وی بیان کرد: شرایط محل وقوع حادثه به دلیل شدت ریزش معدن و 
ریزش سنگ های سنگین با وزن بین 400 تا ۵00 تن بسیار پیچیده و مبهم 
است، از طرفی قرار گرفتن کوه در گسل، موجب ناپایداری  منطقه وقوع 
حادثه شده و هر لحظه احتمال وقوع حادثه دیگری نظیر ریزش مجددی که 

امروز اتفاق افتاد، وجود دارد.
فرماندار شازند گفت: ناپایداری کوه موجب شده که فعالیت ماشین آلات 
سنگین و تجهیزات فنی برای انجام عملیات جستجو حادثه دیگری را رقم 
بزند و خطر جانی برای امدادگران و تیم فنی و مهندسی ایجاد شود ولی 
خدا کمک کرد که امروز سمت راست کوه ریزش داشت چراکه در صورت 
ریزش سمت چپ حادثه تلخ دیگری بوقوع می پیوست و حدود 40 نفر از 
امدادگران و تیم عملیات فنی و مهندسی زیر آوار می ماندند و این احتمال 
تلفات جانی  تعداد  نفر محبوس شده،  دو  نجات  برای  که  داشت  وجود 

افزایش یابد.
پرندین در ادامه با اشاره به اینکه با وجود خطرات جانی برای تیم های 
جستجوگر عملیاتی، در جلسه ستاد مدیریت بحران مقرر شد که به هیچ 
با حضور  عملیات جستجو  افزود:  نشود،  متوقف  عملیات جستجو  وجه 
خانواده دو مفقود در حال ادامه است و خانواده آنها از نزدیک شاهد ریزش 
کوه بودند و حتی اعلام کردند ما که عزیزان خود را از دست داده ایم و 
دوست نداریم افراد دیگری جان خود را از دست بدهند و تاکید داشتند که 
ادامه عملیات برای پیشگیری از تلفات جانی بیشتر متوقف شود اما تیم های 

عملیات همچنان کار را دنبال می کنند.
وی بیان کرد: تیم های نظام مهندسی، کارشناسان زمین شناسی، کانی 
شناسی، معدن شناسی و ... در حال کار هستند و نیز بررسی توسط پهباد 
در موقعیت کوه برای اتخاذ راهکارهایی برای ادامه عملیات بدون ایجاد خطر 
و تلفات دیگر در حال انجام است تا در شرایط ایمنی با بررسی کارشناسی و 

اتخاذ تدابیر لازم کار دنبال شود.
فرماندار شازند گفت: متاسفانه در شبکه های مجازی گفته می شود که 
کار جستجو متوقف شده است در حالی که به هیچ وجه متوقف نشده 
و ادامه عملیات در نهایت مراقبت و ایمنی لازم در شرایط بحرانی انجام 

می شود. نباید طوری عمل کرد که آمار تلفات افزایش یابد.
وی افزود: شرایط کوه بسیار بحرانی است و در ریزش مجدد امروز، حدود 
۵0 هزار تن سنگ فروریخت که اگر در مسیر عملیات بود قطعا حدود ۳0 

الی 40 نفر دیگر جان خود را از دست می دادند.
وی در خصوص اطلاع دقیق از موقعیت دو نفر مفقودی گفت: با استفاده 
از سگ های زنده یاب و جسد یاب و نیز دستگاه فلزیاب عملیات جستجو 
ادامه داشت که به دلیل فعالیت ماشین آلات و دستگاه های سنگ برداری، 

کوه مجددا ریزش کرد.
فرماندار شازند افزود: عملیات جستجو در زمین مسطح و هموار انجام 
نمی شود بلکه در موقعیتی که سنگ های با وزن بسیار بالا ریزش کرده 
انجام می شود و به دلیل شیب 100 درصد منفی کوه، کار عملیات دشوار و 

طاقت فرساست.
وی افزود: سنگ برداری و آواربرداری باید با ایمنی و رعایت جوانب احتیاط 
در موقعیت بسیار ناامن انجام شود تا ضمن انجام عملیات و جستجوی 

مفقودین، حادثه تلخ دیگری اتفاق نیفتد.

محمدعلی نویدی
اهل تحقیق و تأمل و تفکر نیک می دانند که 
زنده بدون و نفس کشیدن و دم و بازدم با 
زندگی کردن و آگاهانه زیستن و اختیارمند 
بودن، فرق ها و فاصله های عمیق و دقیق 
دارد. در واقع، ما آدمیان در حالت نرمال ) 
تعادل جسمی- روحی ( دو بار متولد و زاده 
می شویم : بار اول زادن و تولد از مادران است 
که در این تولد همگان مشترک اند و به حالت 
طبیعی و غریزی صورت می گیرد و نوزادی پدید می آید 
و پای به این جهان می گذارد. با این تولد و زایش نام انسان و اسم مشخص 
و معین بر مولود نهاده می شود که در حقیقت هیچ بار معنایی و امتیازی و 
اجتماعی و سیاسی ندارد. حتی با کمی دقت این وضع و حالت در سایر حیوانات 
و به نوعی گیاهان نیز رخ می دهد. یعنی، زاده شدن و بدنیال آمدن و آغازین 
گاه زنده بودن و پدیدار گشتن. خصیصه اصلی این وضعیت قرار گرفتن در زیر 
آفتاب و اکسیژن و روی کره زمین و رفتارهای غریزی و طبیعی است. اما، با تولد 
دوم و ثانی است که آدمی، آدمی می شود. و صفت نو و خصیصه ممتاز به 
خود می گیرد. همین خصلت و ویژگی ممتاز او را از سایر موجودات برجسته و 
برخاسته می کند؛ آن ویژگی و صفت، همانا، خصیصه و امتیاز و توانش ورود 
به ساحت و سپهر » عقلانیت و اندیشه مندی « است. به تعبیر دیگر، این ورود 
به ساحت » خردمندی « تولد ثانی و تابناک انسان نامیده می شود. با این تولد، 
آدمی از حالت و وضعیت تیرگی و تاریکی به قلمرو و گستره آگاهی، روشنایی، 
آزادی و شأن انسانی وارد می شود. یعنی، از مرحله ی نفس و نفس کشیدن 

به مرتبه اندیشه و زندگی اصیل و اثربخش انسانی برکشیده و بالنده می گردد. 
بنابراین، تولد ثانی و دوم با ورود به زندگی عقلانی اتفاق می افتد. اگر نوع 
زیست غریزی را با زندگی عقلانی مقایسه کنیم، هضم و درک تولد اول و دوم 
سهل تر می گردد. مثلاً، وقتی کسی تصادف می کند و بیهوش می گردد و به 
کما می رود، در اولین معاینه و نبض گیری و اطمینان از ضربان نبض و سلامت 
قلب و گردش خون، گفته می شود، وی زنده است و کسی نمی گوید او زندگی 
می کند. لذا، همه ما انسان ها در بدو تولد وجه اشتراک عمومی و غریزی داریم 
و تنها با تولد ثانی متفاوت و متمایز می گردیم. با ژرف اندیشی می توان سؤال 
کرد، آیا انسانی یافت می شود که به ماندن در سطح غریزه و مغاک و غار تیره 

و تار، قانع و راضی باشد؟ 
انسان برای زندگی آفریده شده است و شرط زندگی عقل ورزی و خردمندی 
ست. ماندن در سطح کودکی و صغارت فکری و اثری، همانا، توقف در مردگی و 
مرداری است. جهل و جهالت، اسیری و استبداد، صغیری و صغارت، با مرگ و 
میرایی و مردگی تفاوت ماهوی و حقیقی نخواهد داشت. زیرا، آدمیان با اتصال 
به نور و نیروی خرد و اندیشه، جان تازه و صورت نوین بخود می گیرند. انقطاع 
از نیرو و شعاع و شعله ی عقل و اندیشه ورزی، در اصل، جدا افتادن و هبوط 
و سقوط در سطح نازل زندگی انسانی است. حقیقت وجود آدمی، عقل و جان 
و اندیشه اثرمند اوست. چرا به دیوانگان و سفیهان، بی خردان گفته می شود 
و از آنان هرگونه مسئولیت و عهدمندی و اختیار بطور ذاتی سلب می گردد؟ 
زیرا، میزان و معیار انسان بودن و زندگی توأم با اندیشه و مسئولیت، با خرد و 
خردورزی معنی پیدا می کند، اراده آزاد در زمین و زمینه مساعد عقلانیت به بار 
و بر می نشیند. این اتصال و انقطاع از عقل، اساس زندگی واقعی آدمی ست. 
مؤلفه های دیگر زندگی ، مثل، عشق، دین، آیین، علم و هنر و تجربه و تاریخ و 

ادبیات و فرهنگ و نظایر اینها، با صورت بخشی ها و خلق ها و ایجاد ها و اثرها 
و زایش های مداوم نیروی عقلانی انسان گرانبار و پرمغز می شوند و سایه و 
ثمر می دهند. عقل و اندیشه موهبت و توان افزاینده هستند، و خشم و غضب 
نیروهای کاهنده و تحلیل برنده می باشند. انسان با کاهش ها و کهنگی ها و 
پوسیدگی ها، در حقیقت، می میرد و همین انسان با افزایش ها و برخاستن 
ها و سبز شدن ها و نوگشتن ها، فربه و بالنده می گردد. زندگی رشد، بزرگی و 
برخاستن و بالندگی و اثر گذاری است که ریشه در عقل اثربخش دارد. ) کتاب، 
عقل اثربخش و زندگی اثرمند(. اساساً، نشاط و شادابی زندگی با همین خلاقیت 
ها و نوآوری ها و معنابخشی ها و ابتکارات و اختراعات تازه پیوند دارد.  وقتی میل 
ها و اراده ها و اختیارها و اندیشیدن ها و کوشیدن ها، با عقل و عقلانیت همراه 
باشد، خاک و زمین مساعد و مناسب برای رشد بذرهای زندگی مهیا و فراهم 
می گردد، بر عکس، وقتی کارها و کوشش ها بدون خردمندی صورت بگیرد، در 
واقع، آدمی بذر در شوره بوم و شوره خاک می افشاند، در چنین خاکی و زمینه 

ای امکان رشد و سبز شدن و ثمر دادن، انتظار غیر منطقی و نامعقول است. 
صدای عقل را بشنویم و کهنه ها را نو کنیم و بی اثری ها را اثرمند سازیم و 
نگاه ایدئولوژیک را با نگرش عقلانی متحول  و متغیر سازیم تا زندگی نجات یابد. 
بدبختی در جهالت است. فراموش نکنیم هستی ما همانند چیزهای دیگر، دارای 

قشر و پوسته است و نیز دارای مغز و هسته می باشد.
مبادا در دوران سختی و قشری گری، از پرورش مغز و هسته غافل باشیم. 
دامنه و وسعت تولد ثانی، بی پایان می باشد، لذت و اصالت زندگی در این 
سپهر و گستره » عقل و اندیشه « نهاده شده است. استبداد به بند کشیدن 
عقل ها و اراده هاست و آزادی و دموکراسی رهایی زندگی و یاری گری مؤثر به 

تولد ثانی ست.

پزشکیان به شرطپزشکیان به شرط
مشارکت بالامشارکت بالا
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تاثیر مستقیم نحوه 
مالیات ستانی بر سفره مردم

شرح در صفحه  8

اخذ مالیات مورد تایید ۶ کاندید ریاست جمهوری چگونه است؟

گروه اقتصاد - شیوه مالیات ستانی همواره مورد توجه آحاد جامعه قرار دارد زیرا بخشی از درآمد آنها را در 
شرایط تورمی امروز کاهش می دهد.

اینکه مالیات چگونه و از چه قشری اخذ شود تا به عدالت نزدیک تر باشد، ظرافت هایی دارد که در نگاه 
نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری باید آن را جستجو کرد.

از ابتدای روی کار آمدن دولت سیزدهم، روند مالیات ستانی در بودجه های سنواتی روند رو به رشدی داشته 
است. هر سال درآمدهای مالیاتی دولت در لایحه بودجه افزایش یافته و گزارش مرکز پژوهش های مجلس 
نشان می دهد این روند در بودجه ۱۴۰۳ هم دنبال خواهد شد. بازوی پژوهشی مجلس در گزارشی با عنوان 
»بررسی بخش دوم لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور )۴(: درآمدهای مالیاتی« اعلام کرده است که مجموع 
درآمدهای مالیاتی در بودجه امسال با میزان ۱۲۹۰ هزار میلیارد تومان نسبت به عملکرد سال گذشته ۴۴ 
درصد افزایش یافته است. مالیات بر درآمدها در سال جدید ۱۹۰ هزار میلیارد تومان پیش بینی شده که 
نسبت به عملکرد سال ۱۴۰۲، ۳۴ درصد افزایش داشته است. مالیات مشاغل که ۴۲ درصد از مالیات بر 
درآمدها را تشکیل می دهد، در سال پیش رو ۵۵ درصد رشد خواهد داشت. مالیات بر حقوق کارکنان در 
مجموع نزدیک به ۵۲ درصد از مالیات بر درآمدها را پوشش می دهد که نسبت به عملکرد سال گذشته، 

به طور میانگین ۲۰ درصد صعود داشته است.
بر اساس مصوبات مجلس هم قرار است در طول برنامه هفتم نرخ ۱۰ درصدی مالیات به تولید ناخالص داخلی 

محقق شود که آمارها نشان می دهد در حال حاضر نیمی از این رقم نیز محقق نشده است.
با این وجود، روند تصاعدی اخذ مالیات نگرانی هایی را در بین فعالان اقتصادی ایجاد کرده است. 

ارتباط جنگ اوکراین و 
انتخابات ایران

 برجام فقط یک کاغذ
شده است

  سایه تورم
بر سر بازنشستگان

روسیه با نگرانی انتخابات ایران 
را دنبال می کند؟

مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی

نقدی بر اجرا نشدن ماده ۹۶ 
قانون تامین اجتماعی
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